
 1/4 

Zápis z 22. zasedání zastupitelstva obce Počítky 

ze dne 30. 6. 2021 
 

 

Přítomni: M. Machová, J. Padalíková, L. Sláma, M. Slámová, F. Šustr, R. Ptáček (od 19:20) 

Omluven: D. Slavíček 

Hosté: --- 

 

Program: 

1)  Úvod 

- určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele (§95 odst.1, zákona o obcích) 

- ověření zápisu z minulého jednání OZ 

2) Schválení programu 

3) Účetní záležitosti 

(Závěrečný účet obce za rok 2020, zpráva o přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2020, účetní závěrka obce za rok 2020, smlouva na provedení auditu obce 

na rok 2021, rozpočtové opatření č. 2/2021) 

4) Vyhodnocení záměru obce č. 2/2021 

5) Vyhodnocení záměru obce č. 3/2021 

6) Mikroregion Žďársko, dobrovolný svazek obcí – dokumenty 

7) Přístavba fotbalových kabin k OÚ/KD Počítky 

8) Oprava betonové podezdívky 

9) Přijaté žádosti 

10) Plánované akce 

11) Různé 

  

K bodu 1: Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 19:05 hod. starostkou obce Marcelou Slámovou.  

Starostka obce dle prezenční listiny konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (dle §92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Martinu Machovou a Františka Šustra, 

zapisovatelem je Marcela Slámová. K návrhu nebyly přijaty připomínky. 

Ověření zápisu z minulého jednání OZ ze dne 12. 5. 2021, nebyly vzneseny připomínky. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu M. Machovou a F. Šustra, 

zapisovatelem M. Slámovou a schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 schváleno 

 

K bodu 2: Schválení programu  

Starostka předložila návrh programu, který byl součástí pozvánky na zasedání. K návrhu 

nebyly vzneseny připomínky.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání.  

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2 schváleno 

 

K bodu 3: Účetní záležitosti 

Starostka předložila návrh závěrečného účtu obce za rok 2020, který byl vyvěšen na úřední 

desce obce od 12.6.2021 do 29.6.2021. Nebyly přijaty připomínky od občanů.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2020 bez výhrad. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 3 schváleno 



 2/4 

Příchod R. Ptáčka (19:20 hod.) 

 

Starostka předložila účetní závěrku obce za rok 2020 ke schválení (rozvaha, výkaz zisku a 

ztrát a související přílohy). Účetní závěrka byla vyvěšena na úřední desce obce od 12.6.2021. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2020 bez výhrad. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 4 schváleno  

 

Starostka předložila Zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020. 

Zpráva zhodnotila soulad hospodaření obce dle legislativy.  

V účetnictví obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky přesahující stanovenou materialitu. 

Byla přijata nápravná opatření:  

➢ závěrečný účet bude zveřejňován v souladu s ustanovením §17 zákona 250/2000 Sb. 

➢ bude provedena aktualizace směrnice k inventarizaci majetku 

➢ příloha k účetní závěrce bude doplněna dle odkazu na zákonná ustanovení 

Zastupitelstvo pověřuje finanční a kontrolní výbor provedením kontroly nápravných opatření. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce za 

rok 2020 a souhlasí s navrženými nápravnými opatřeními. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 5 schváleno  

 

Starostka předložila smlouvu o provedení auditu za rok 2021, realizace květen 2022, Ing. 

Michálková A.C.A. Audit Žďár nad Sázavou.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o provedení auditu v roce 2022. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 6 schváleno 

 

Starostka předložila rozpočtové opatření č. 2/2021 k 31.5.2021 ke schválení, vysvětlila 

jednotlivé položky.  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 2/2021 k 31.5.2021. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 7 schváleno 

 

K bodu 4: Vyhodnocení záměru obce č. 2/2021 

Záměr obce č. 2/2021 byl vyvěšen na úřední desce obce od 12.6.2021 do 28.6.2021. Nebyly 

přijaty jiné žádosti a připomínky od občanů. 

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje směnu lesních pozemků mezi Obcí Slavětín x LDO Přibyslav 

(Obec Počítky podílový spoluvlastník) a pověřuje starostku obce podpisem 

směnné smlouvy. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 8 schváleno 

 

K bodu 5: Vyhodnocení záměru obce č. 3/2021 

Záměr obce č. 3/2021 byl vyvěšen na úřední desce obce od 12.6.2021 do 28.6.2021. Nebyly 

přijaty jiné žádosti a připomínky od občanů. 

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje směnu nemovitostí LDO Přibyslav (Obec Počítky podílový 

spoluvlastník) v k.ú. Staré Ransko a k.ú. Hodíškov x LDO Přibyslav v k.ú. 



 3/4 

Budeč u Žďáru nad Sáz. a pověřuje starostku obce podpisem směnné 

smlouvy. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 9 schváleno 

 

K bodu 6: Mikroregion Žďársko, dobrovolný svazek obcí – dokumenty 

Starostka seznámila zastupitele s programem a průběhem schůze k založení dobrovolného 

svazku obcí „Mikroregion Žďársko“, která se konala dne 23. června 2021 na Městském úřadu 

ve Žďáru nad Sázavou.  

OZ projednalo předložené dokumenty - Smlouvu o založení DSO „Mikroregion Žďársko“ a 

Stanovy DSO „Mikroregion Žďársko“. 

 

Návrh usnesení: Obec Počítky schvaluje Smlouvu o založení dobrovolného svazku obcí 

„Mikroregion Žďársko“. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 10 schváleno 

 

Návrh usnesení: Obec Počítky schvaluje Stanovy dobrovolného svazku obcí „Mikroregion 

Žďársko“, jež jsou nedílnou součástí Smlouvy o založení DSO „Mikroregion 

Žďársko“. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 11 schváleno 

 

Návrh usnesení: Obec Počítky pověřuje starostku obce zastupováním obce Počítky na 

jednáních DSO „Mikroregion Žďársko“. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 12 schváleno 

 

K bodu 7: Přístavba fotbalových kabin k OÚ/KD Počítky 

Místostarosta seznámil OZ s kompletní projektovou dokumentací pro stavbu: „Přístavba 

fotbalových kabin k OÚ/KD Počítky“. Projekt bude předán na Městský úřad ve Žďáru nad 

Sázavou, odbor stavební k vydání stavebního povolení. 

 

OZ bere na vědomí 

 

K bodu 8: Oprava betonové podezdívky 

Probíhají další jednání ohledně realizace opravy betonové podezdívky na pozemcích p.č. 55 

(zahrada) a 56 (vodní plocha) v k.ú. Počítky, na niž byl vydán v lednu 2021 územní souhlas. 

Oprava se firmám jeví jako problematická vzhledem k technické náročnosti stavby a těžké 

přístupnosti k dotčeným pozemkům. Budou osloveny další firmy. 

 

OZ bere na vědomí 

 

K bodu 9: Přijaté žádosti 

Žádost o koupi části pozemku na p.č. 436/3 v k.ú. Počítky 

Starostka předložila žádost pana Š. o koupi části obecního pozemku p.č. 436/3 v k.ú. Počítky 

o výměře cca 115 m2. 

OZ provedlo šetření na místě samém a projednalo žádost.  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje vyvěšení záměru na prodej části obecního pozemku p.č. 436/3 

v k.ú. Počítky. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 13 schváleno 



 4/4 

K bodu 10: Plánované akce 

Sousedské posezení s harmonikou  

- akci pro občany pořádá Obec Počítky 

- projednána organizace - termín 31. 7. 2021 od 16:00 hod. ve dvoře u hasičárny 

- zastupitelstvo srdečně zve všechny občany obce 

 

K bodu 11: Různé 

Uzavření obecní knihovny - letní prázdniny 

 - obecní knihovna bude během letních prázdnin uzavřena 

 - pravidelný provoz knihovny bude zahájen 30. srpna 2021 

 

 

Jednání ukončeno ve 21:00 hodin 

Termín dalšího zasedání OZ září 2021 

Zápis byl vyhotoven dne 04. 07. 2021 

   

 

 

Zapisovatel: Mgr. Marcela Slámová    ………................................. 

Ověřovatelé:   Martina Machová       ............................................... 

                        František Šustr   .............................................. 


